Администрация Бобровского сельсовета
                       Первомайского района Алтайского края

                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2015г.                                                                                 № 284
               О перспективном плане работы администрации

                     Бобровского сельсовета на 2016 год

        В соответствии с Уставом муниципального образования Бобровский сельсовет постановляю:

1. Перспективный план работы администрации Бобровского сельсовета на 2016 год утвердить (приложения №№ 1,2,3,4).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета (Н.А. Хабарова)
Глава сельсовета                                                                             С.Н. Ванпилин

98-372

Н.А. Хабарова

                                                                    Приложение № 1

                                                                    к постановлению главы сельсовета

                                                                    от 30.12.2015 г. № 284
                   План правотворческой деятельности администрации сельсовета

	№ №пп
	наименование
	Исполнитель

	11.
	Положение о Почетной грамоте Администрации Бобровского сельсовета Первомайского района Алтайского края (новая редакция)
	Заместитель главы адм. сельсовета

	22.
	Порядок формирования резерва управленческих кадров Администрации Бобровского сельсовета (новая редакция)
	Заместитель главы адм. сельсовета

	33.
	Положение о Благодарности главы Бобровского сельсовета Первомайского района Алтайского края (новая редакция)
	Заместитель главы адм. сельсовета

	44.
	Внесение изменений в постановление главы сельсовета от 22.12.2014 № 312 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
	Заместитель главы адм. сельсовета

	55.
	Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Бобровского сельсовета (новая редакция)
	Заместитель главы адм. сельсовета

	66.
	Положение о комиссии по обеспечению пожарной безопасности Администрации Бобровского сельсовета (новая редакция)
	Секретарь администрации сельсовета

	77.
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом без проведения торгов»
	Старший инспектор по финансам

	8.8.
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Старший инспектор по финансам

                                                                                          Приложение № 2

                                                                                к постановлению глава сельсовета
                                                                                от 30.12.2015 г. № 284
Семинары и практические занятия с  должностными  лицами администрации сельсовета

	сроки
	Наименование вопроса
	   исполнители

	1 квартал
	О изменениях в законодательстве о местном самоуправлении
	Заместитель главы администрации сельсовета

	2 квартал
	О делопроизводстве в Администрации сельсовета
	Заместитель главы администрации сельсовета

	3 квартал
	Об обращениях граждан
	Секретарь администрации

	4 квартал
	О работе Совета общественности на территории муниципального образования Бобровский сельсовет
	Секретарь администрации сельсовета

                                                                 Приложение № 3
                                                              к постановлению главы сельсовета
                                                              от 30.12.2015 г. № 284
Вопросы, выносимые на совещания с руководителями бюджетных и казенных учреждений, общественных организаций

	сроки
	Рассматриваемые вопросы
	Исполнители

	По плану
	О проведении праздников, юбилейных дат. Работе кружков.
	Директора клубов

	Май
	О летнем отдыхе детей и подростков, организация занятости в летний период
	Директора школ, клубов

	июль
	О ходе подготовки учреждений социально-культурной сферы к работе в зимних условиях
	Руководителя учреждений

	сентябрь
	О подготовке и проведении месячника пожилых людей
	Работники ДК, клуба

	ноябрь
	О проведении Дня матери, декады инвалидов на территории сельсовета
	Совет ветеранов, женсовет, ДК

	декабрь
	О проведении Новогодних елок, развлекательных мероприятий в дни школьных каникул
	Руководители учреждений

                                                                                                      Приложение № 4
                                                                                к постановлению главы сельсовета

                                                                               от 30.12.2015 г. № 284
Основные мероприятия и вопросы для рассмотрения на заседаниях  комиссий при администрации сельсовета

	Сроки
	Мероприятия

	Общественный Совет по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Бобровский сельсовет

	Один раз в месяц
	Заседания Совета общественности

	Весь период
	Участие в работе по выявлению и устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений на территории сельсовета

	Весь период
	Оказание содействия ОВД по Первомайскому району, образовательным учреждениям и органам системы профилактики безнадзорности и правонарушений в осуществлении индивидуально-воспитательной работы с лицами, стоящими на профилактическом учете

	Весь период
	Участие совместно с работниками милиции, членами ДНД, представителями органов системы профилактики и безнадзорности среди несовершеннолетних в организации и проведении рейдов, патрулировании, дежурств на территории сельсовета

	Весь период
	Осуществление приема граждан по вопросам деятельности Совета общественности

	                     Комиссия по социальным вопросам

	Январь
	Уточнение списков льготных категорий граждан.

	Январь
	Составление социального паспорта сельсовета

	Весь период
	Оказание содействия в закреплении за нуждающимися гражданами социальных работников

	Весь период
	Контроль за работой соцработников

	Весь период
	Выявление малоимущих семей и одиноких престарелых, нуждающихся в социальной и материальной помощи

	По мере выявления семей
	Составление актов обследования жилищно- бытовых условий семей, нуждающихся в материальной помощи

	По отдельному плану
	Участие и помощь в проведении месячника пожилых людей, декаде инвалидов, Дня матери, Дня Победы, Дня защиты детей

	По мере поступления
	Распределение гуманитарной, спонсорской помощи

	                            Административная комиссия

	По мере поступления
	Рассмотрение протоколов и актов

	Весь период
	Контроль за обеспечением исполнения решений о вынесении административного штрафа и взысканий его в полном объеме

	Комиссия по благоустройству

	По отдельному плану
	Проводить рейдовые мероприятия по улицам сел сельсовета с целью наведения санитарного порядка гражданами сельсовета

	1 раз в месяц
	Заседания комиссии по благоустройству

	По мере необходимости
	Составление протоколов об административной ответственности за нарушение Правил благоустройства

	По отдельному плану
	Организация и проведение общественных работ по благоустройству мест общего пользования (рынок, кладбище, пляж и т.п.)

                                                                     Приложение № 5
                                                               к постановлению главы сельсовета
                                                               от  30.12.2015 г. № 284
                                 РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ

	Сроки
	Мероприятия
	Исполнители

	По отдельному плану
	Проведение в селах сельсовета организационно- массовых мероприятий
	Работники КДЦ

	Раз в месяц
	Выездные дни в пос. Лесной и

с. Сосновка
	Глава сельсовета, специалисты администрации сельсовета

	По графику
	Прием граждан по личным вопросам
	Глава сельсовета, специалисты администрации сельсовета

PAGE
6